

Imposta di bollo assolta in modo virtuale tramite la

Camera di Commercio VICENZA-VI: aut. n. 11895 del 19.07.2000 - Ufficio Entrate di Vicenza

MONTAGNA VICENTINA SOCIETA' COOPERATIVA

Sede in ASIAGO - PIAZZA STAZIONE , 1

Capitale Sociale versato Euro 1.479,00

Iscritto alla C.C.I.A.A. di VICENZA

Codice Fiscale e N. iscrizione Registro Imprese 00946750247

Partita IVA: 00946750247 - N. Rea: 293058

Albo delle Società Cooperative n. A122526

Bilancio al 31/12/2011

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31/12/2011	31/12/2010
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI		
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI		
<i>I - Immobilizzazioni immateriali</i>		
Valore lordo	8.380	13.593
Totale immobilizzazioni immateriali (I)	8.380	13.593
<i>II - Immobilizzazioni materiali</i>		
Valore lordo	7.024	7.024
Ammortamenti	3.952	2.663
Totale immobilizzazioni materiali (II)	3.072	4.361
<i>III - Immobilizzazioni finanziarie</i>		
Totale immobilizzazioni finanziarie (III)	0	0
Totale immobilizzazioni (B)	11.452	17.954
C) ATTIVO CIRCOLANTE		

I - Rimanenze

Totale rimanenze (I)	0	0
----------------------	---	---

II - Crediti

Esigibili entro l'esercizio successivo	5.362	3.755
----------------------------------------	-------	-------

Esigibili oltre l'esercizio successivo	2.148	2.148
----------------------------------------	-------	-------

Totale crediti (II)	7.510	5.903
---------------------	-------	-------

III- Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni (III)	0	0
--------------------------------------------------------------------------	---	---

IV - Disponibilità liquide

Totale disponibilità liquide (IV)	107.765	106.905
-----------------------------------	---------	---------

Totale attivo circolante (C)	115.275	112.808
-------------------------------------	----------------	----------------

D) RATEI E RISCONTI

Totale ratei e risconti (D)	5.172	6.683
------------------------------------	--------------	--------------

TOTALE ATTIVO	131.899	137.445
----------------------	----------------	----------------

STATO PATRIMONIALE

PASSIVO	31/12/2011	31/12/2010
----------------	-------------------	-------------------

A) PATRIMONIO NETTO

I - Capitale	1.479	1.479
--------------	-------	-------

II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
-------------------------------------------	---	---

III - Riserve di rivalutazione	0	0
--------------------------------	---	---

IV - Riserva legale	0	0
---------------------	---	---

V - Riserve statutarie	0	0
------------------------	---	---

VI - Riserva per azioni proprie in portafoglio	0	0
------------------------------------------------	---	---

VII - Altre riserve, distintamente indicate		
---------------------------------------------	--	--

Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	-1	2
------------------------------------------------	----	---

Totale altre riserve (VII)	-1	2
----------------------------	----	---

VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	0	0
IX - Utile (perdita) dell'esercizio		
Utile (perdita) dell'esercizio	0	0
Utile (perdita) residua	0	0
Totale patrimonio netto (A)	1.478	1.481
B) FONDI PER RISCHI E ONERI		
Totale fondi per rischi e oneri (B)	0	0
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		
	11.926	8.128
D) DEBITI		
Esigibili entro l'esercizio successivo	37.026	39.617
Esigibili oltre l'esercizio successivo	66.608	77.146
Totale debiti (D)	103.634	116.763
E) RATEI E RISCONTI		
Totale ratei e risconti (E)	14.861	11.073
TOTALE PASSIVO	131.899	137.445

CONTO ECONOMICO

	31/12/2011	31/12/2010
A) VALORE DELLA PRODUZIONE:		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	22.100	22.600
5) Altri ricavi e proventi		
Altri	650	46
Totale altri ricavi e proventi (5)	650	46
Totale valore della produzione (A)	22.750	22.646
B) COSTI DELLA PRODUZIONE:		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	460	0
7) per servizi	86.986	82.747
9) per il personale:		

a) salari e stipendi	60.513	59.618
b) oneri sociali	14.358	14.505
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	3.832	3.684
c) Trattamento di fine rapporto	3.832	3.684
Totale costi per il personale (9)	78.703	77.807
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a),b),c) Ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	6.502	6.343
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	5.213	5.213
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	1.289	1.130
Totale ammortamenti e svalutazioni (10)	6.502	6.343
14) Oneri diversi di gestione	6.371	10.161
Totale costi della produzione (B)	179.022	177.058
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)	-156.272	-154.412
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:		
16) altri proventi finanziari:		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	1.066	117
Totale proventi diversi dai precedenti (d)	1.066	117
Totale altri proventi finanziari (16)	1.066	117
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	2	22
Totale interessi e altri oneri finanziari (17)	2	22
Totale proventi e oneri finanziari (C) (15+16-17+-17-bis)	1.064	95
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE.:		
Totale delle rettifiche di valore di attività finanziarie (D) (18-19)	0	0
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI:		

20) Proventi

Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	0	2
Altri	155.752	154.494
Totale proventi (20)	155.752	154.496

21) Oneri

Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	1	0
Altri	150	179
Totale oneri (21)	151	179

Totale delle partite straordinarie (E) (20-21)	155.601	154.317
-------------------------------------------------------	----------------	----------------

Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D+-E)	393	0
-----------------------------------------------------	------------	----------

22) Imposte sul reddito dell'esercizio correnti, differite e anticipate

Imposte correnti	393	0
Totale imposte sul reddito dell'esercizio (22)	393	0

23) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	0	0
-------------------------------------------	----------	----------

Si dichiara il su esposto bilancio conforme alle scritture contabili.

Asiago, 26 Marzo 2012

**Il Presidente del Consiglio di Amministrazione
- Dino Panozzo -**

MONTAGNA VICENTINA Società Cooperativa

36012 ASIAGO (vi) – Piazza Stazione, 1
Capitale Sociale versato Euro 1.479,00
Iscritto alla C.C.I.A.A. di VICENZA
Codice Fiscale e N. iscrizione Registro Imprese 00946750247
Partita IVA n. 00946750247 - Rea n. 293058
Albo delle Società Cooperative n. A122526

Nota Integrativa al bilancio chiuso al 31/12/2011

(redatta in forma abbreviata ai sensi dell'art. 2435 - bis c.c.)

Premessa

Il bilancio chiuso al 31/12/2011, di cui la presente nota integrativa costituisce parte integrante ai sensi dell'art. 2423, comma 1 del Codice Civile, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è redatto conformemente agli articoli 2423, 2423 ter, 2424, 2424 bis, 2425, 2425 bis del Codice Civile, secondo principi di redazione conformi a quanto stabilito dall'art. 2423 bis, comma 1 c.c., e criteri di valutazione di cui all'art. 2426 c.c..

Il bilancio del presente esercizio è stato redatto in forma abbreviata in conformità alle disposizioni di cui all'art. 2435 - bis del Codice Civile, in quanto ricorrono i presupposti previsti dal comma 1 del predetto articolo. Conseguentemente, nella presente nota integrativa si omettono le indicazioni previste dal n. 10 dell'art. 2426 e dai numeri 2), 3), 7), 9), 10), 12), 13), 14), 15), 16) e 17) dell'art. 2427, nonché dal n. 1) del comma 1 dell'art. 2427 - bis del Codice Civile.

Inoltre, la presente nota integrativa riporta le informazioni richieste dai numeri 3) e 4) dell'art. 2428 c.c. e, pertanto, non si è provveduto a redigere la relazione sulla gestione ai sensi dell'art. 2435 - bis, comma 6 del Codice Civile.

I criteri di valutazione di cui all'art. 2426 Codice Civile sono conformi a quelli utilizzati nella redazione del bilancio del precedente esercizio, e non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui agli artt. 2423 bis, secondo comma e 2423, quarto comma del Codice Civile.

Ove applicabili sono stati, altresì, osservati i principi e le raccomandazioni pubblicati dagli organi professionali competenti in materia contabile, al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale, finanziaria ed economica.

Le voci dell'Attivo e del Passivo appartenenti a più voci dello Stato patrimoniale sono specificatamente richiamate.

Attività svolte

La Cooperativa ha come scopo ed oggetto principale quello di intraprendere il sostegno e l'affermazione, nelle zone rurali, delle attività compatibili con l'ambiente ed il mantenimento di un tessuto socio-economico sufficientemente diversificato. Essa inoltre è retta dai principi della mutualità e non ha fini di lucro. A questo proposito, per quanto attiene ai criteri seguiti nella gestione sociale e per il conseguimento degli scopi statutari, come richiesto dalla Legge n. 59/92, si precisa che lo scopo mutualistico è codificato dal dettato dell'art. 3 dello Statuto sociale, il quale prevede che la Cooperativa svolga la propria attività a favore dei soci secondo il principio della mutualità prevalente, in ossequio al criterio legislativo secondo il quale i ricavi delle prestazioni dei servizi, effettuati ai propri soci, devono superare il 50 (cinquanta) per cento del totale dei ricavi delle prestazioni.

L'attività istituzionale della Cooperativa è codificata dal dettato dell'art. 4 dello Statuto sociale che recita: "Considerata l'attività mutualistica della Cooperativa, così come definita dal precedente articolo, la Cooperativa ha come oggetto e scopo quello di svolgere esclusivamente il sostegno e l'affermazione nelle zone rurali delle attività compatibili e sostenibili con l'ambiente, che realizzano ed offrono i propri prodotti con adeguati requisiti di qualità; il mantenimento di un tessuto socio-economico diversificato, riferito principalmente ad un insieme integrato di piccole imprese e prestatori di servizi sia pubblici che privati, attive in settori di attività economica diversi, riferiti al tema catalizzatore del Piano di Sviluppo.

Gli argomenti fondamentali che vanno a costituire il tema catalizzatore del Piano sono sviluppati sui seguenti settori:

- settore primario;
- settore artigianato e piccole imprese;
- settore pubblico;
- settore commercio/turismo.

La società intraprende inoltre tutte le attività previste dall'iniziativa "LEADER+" di cui alle premesse.

In ordine alla mutualità prevalente, si dichiara, conformemente a quanto previsto dall'art. 2513 primo comma, lett. a) c.c., che i relativi parametri sono stati contabilmente documentati nel Conto economico, tenuto conto delle peculiarità che caratterizzano il bilancio della nostra Cooperativa.

A tale scopo si è provveduto ad evidenziarli nel seguente prospetto, in sintonia peraltro con quanto dettato dall'art. 2512 Codice civile:

Attività svolta prevalentemente in favore dei soci

A. 1 Ricavi delle vendite e delle prestazioni	€	<u>22.100</u>
Ricavi delle vendite e delle prestazioni verso i soci	€	<u>22.100</u>
<u>Rapporto percentuale</u>		<u>100,00%</u>

Il rapporto percentuale tra gli importi relativi alla voce A.1 ed i ricavi delle vendite e delle prestazioni in favore dei soci è pari al 100%, risultante pertanto superiore alla percentuale indicata dal richiamato art. 2513 Codice civile.

Si precisa che nel corso dell'esercizio 2011 è stata presentata e quindi deliberata n. 1 richiesta di ammissione di nuovi soci (Comune di Roana) mentre il socio "Vicenza è –Convention and visitors Bureau" risulta recesso in data 29.08.2011.

Per quanto riguarda pertanto il disposto dell'art. 2 della Legge n. 59/92, ricordiamo che avendo la Cooperativa le caratteristiche sopraindicate, tutte le operazioni di gestione intraprese in questo periodo di attività sono state indirizzate e finalizzate al raggiungimento dei suddetti obiettivi in conformità a quanto previsto dallo Statuto sociale vigente, nell'intento di dare sempre migliori risposte alla comunità ed agli operatori presenti nelle aree rurali e di montagna.

Fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio

A seguito della nostra domanda al PSR 2007-2013- Asse 4 Leader- Bando DGR del 12 febbraio 2008 n. 199, si precisa che la stessa è stata ritenuta ammissibile per una spesa complessiva di €. 1.300.000,00. Pertanto è stato approvato un contributo pubblico di funzionamento per un importo pari ad €. 1.040.000,00. In particolare per la copertura dei costi di funzionamento si precisa che il P.S.L. alla voce relativa alle Spese di categoria b) ha messo a disposizione un contributo di €. 190.400,00, mentre alla voce Spese di categoria c) ha messo a disposizione un contributo di €. 849.600,00, così per un totale di €. 1.040.000,00 come appena accennato.

Si precisa che la nostra cooperativa ha già utilizzato parte di tale contributo per la copertura dei costi di gestione del secondo semestre 2008. Di seguito si riassume brevemente l'ammontare delle somme già utilizzate per l'attuazione del Piano di Sviluppo Locale:

01.07.2008 – 31.12.2008	€.	50.811,61
Anno 2009	€.	124.251,91
Anno 2010	€.	154.494,02
Anno 2011	€.	<u>155.751,64</u>
Totale	€.	485.309,18

Pertanto la nostra Cooperativa per la copertura dei costi di gestione può ancora disporre di un contributo pari a €. 554.690,82.

Non si segnalano altri fatti di rilievo la cui conoscenza sia necessaria per una migliore comprensione delle differenze tra le voci di questo Bilancio e quelle del Bilancio relativo al precedente esercizio.

Criteri di redazione

Conformemente al disposto dall'articolo 2423 bis del Codice Civile, nella redazione del bilancio si è provveduto a:

- valutare le singole voci secondo prudenza ed in previsione di una normale continuità aziendale, nonché tenendo conto della funzione economica dell'elemento dell'attivo o del passivo considerato;
- includere i soli utili effettivamente realizzati nel corso dell'esercizio;
- determinare i proventi ed i costi nel rispetto della competenza temporale, ed indipendentemente dalla loro manifestazione finanziaria;
- comprendere tutti i rischi e le perdite di competenza, anche se divenuti noti dopo la conclusione dell'esercizio;
- considerare distintamente, ai fini della relativa valutazione, gli elementi eterogenei inclusi nelle varie voci del bilancio;
- mantenere immutati i criteri di valutazione adottati rispetto al precedente esercizio.

Criteri di valutazione

I criteri applicati nella valutazione delle voci di bilancio, esposti di seguito, sono conformi a quanto disposto dall'art. 2426 del Codice Civile.

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte al costo di acquisto o di produzione interna, inclusi tutti gli oneri accessori di diretta imputazione, e sono sistematicamente ammortizzate in quote costanti in relazione alla residua possibilità di utilizzazione del bene, con indicazione in forma esplicita degli ammortamenti e delle svalutazioni effettuate.

Le immobilizzazioni il cui valore alla data di chiusura dell'esercizio risulti durevolmente inferiore al residuo costo da ammortizzare sono iscritte a tale minor valore; questo non è mantenuto se nei

successivi esercizi vengono meno le ragioni della rettifica effettuata.

L'iscrizione e la valorizzazione delle poste inserite nella categoria delle immobilizzazioni immateriali sono state operate con il consenso del Collegio Sindacale, ove previsto dal Codice Civile.

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al costo di acquisto o di produzione, inclusi tutti i costi e gli oneri accessori di diretta imputazione, dei costi indiretti inerenti la produzione interna, nonché degli oneri relativi al finanziamento della fabbricazione interna sostenuti nel periodo di fabbricazione e fino al momento nel quale il bene può essere utilizzato, e con indicazione in forma esplicita degli ammortamenti e delle svalutazioni effettuate.

Il costo delle immobilizzazioni la cui utilizzazione è limitata nel tempo è sistematicamente ammortizzato in ogni esercizio sulla base di aliquote economico-tecniche determinate in relazione alla residua possibilità di utilizzazione.

Sono state applicate le seguenti aliquote che rispecchiano il risultato dei piani di ammortamento tecnici, confermate dalle realtà aziendali e ridotte del 50% in caso di acquisizioni nell'esercizio, in quanto ritenute rappresentative dell'effettivo deperimento:

Attrezzatura varia e minuta: 20%

Macchine ufficio elettroniche: 20%

Mobili ed arredi: 12%

Attrezzatura elettronica: 12%

Le immobilizzazioni il cui valore alla data di chiusura dell'esercizio risulti durevolmente inferiore al residuo costo da ammortizzare sono iscritte a tale minor valore.

Crediti

I crediti dell'attivo circolante sono iscritti al valore di presunto realizzo. Detto valore è stato determinato rettificando il valore nominale dei crediti esistenti in modo da tenere conto di tutti i rischi di mancato realizzo.

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono esposte al loro valore nominale.

Ratei e risconti

I ratei e i risconti sono stati iscritti sulla base del principio della competenza economica.

TFR

Il trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato è iscritto nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente e corrisponde all'effettivo impegno della Società nei confronti dei singoli dipendenti alla data di chiusura del bilancio, dedotte le anticipazioni corrisposte.

Debiti

I debiti sono indicati tra le passività in base al loro valore nominale.

Costi e ricavi

Sono esposti secondo il principio della prudenza e della competenza economica.

Informazioni sullo Stato Patrimoniale

Riduzioni di valore di immobilizzazioni materiali e immateriali

Ai sensi dell'art. 2427, punto 3-bis del Codice Civile, si precisa che non sono state effettuate riduzioni di valore alle immobilizzazioni immateriali e materiali.

Rivalutazione delle immobilizzazioni immateriali e materiali

Ai sensi dell'art. 10 della legge 72/1983 si precisa che non sono state effettuate rivalutazioni monetarie ed economiche.

Attivo circolante - Rimanenze

Le rimanenze comprese nell'attivo circolante sono pari a € 0 (€ 0 nel precedente esercizio).

Attivo circolante - Crediti

I crediti compresi nell'attivo circolante sono pari a € 7.510 (€ 5.903 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

Composizione dei crediti dell'attivo circolante:

Descrizione	Valore nominale	Fondo svalutazione	Fondo svalutazione interessi di mora	Valore netto

Verso Clienti - esigibili entro l'Es. succ..	1.200	0	0	1.200
Tributari - esigibili entro l'es. successivo	4.162	0	0	4.162
Verso Altri - esigibili oltre l'es.successivo	2.148	0	0	2.148
Totali	7.510	0	0	7.510

Movimenti dei crediti dell'attivo circolante:

Descrizione	Saldo iniziale	Saldo finale	Variazione
Crediti verso clienti	1.200	1.200	0
Crediti tributari	2.555	4.162	1.607
Crediti verso altri	2.148	2.148	0
Totali	5.903	7.510	1.607

L'ammontare dei crediti vantati verso i soci per i versamenti dovuti alla data di chiusura dell'esercizio è pari ad € 0.

Attivo circolante - Attività finanziarie

Le attività finanziarie comprese nell'attivo circolante sono pari a € 0 (€ 0 nel precedente esercizio).

Attivo circolante - Attività finanziarie

Le attività finanziarie comprese nell'attivo circolante sono pari a € 0 (€ 0 nel precedente esercizio).

Attivo circolante - Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide comprese nell'attivo circolante sono pari a € 107.765 (€ 106.905 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

Descrizione	Saldo iniziale	Saldo finale	Variazione
Depositi bancari e postali	106.792	107.652	860
Denaro e valori in cassa	113	113	0
Totali	106.905	107.765	860

Crediti - Operazioni con retrocessione a termine

Ai sensi dell'art. 2427, punto 6-ter del Codice Civile si precisa che in bilancio non sono iscritti crediti derivanti da operazioni che prevedono l'obbligo per l'acquirente di retrocessione a termine.

Crediti - Distinzione per scadenza

Vengono di seguito riportati i dati relativi alla suddivisione dei crediti per scadenza, ai

sensi dell'art. 2427, punto 6 del Codice Civile:

Descrizione	Entro i 12 mesi	Oltre i 12 mesi	Oltre i 5 anni	Totale
Verso clienti - Circolante	1.200	0	0	1.200
Crediti tributari - Circolante	4.162	0	0	4.162
Verso altri - Circolante	0	2.148	0	2.148
Totali	5.362	2.148	0	7.510

Crediti - Ripartizione per area geografica

Vengono di seguito riportati i dati relativi alla suddivisione dei crediti per area geografica, ai sensi dell'art. 2427, punto 6 del Codice Civile: 100% Italia.

Ratei e risconti attivi

I ratei e risconti attivi sono pari a € 5.172 (€ 6.683 nel precedente esercizio).

I movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

Descrizione	Saldo iniziale	Saldo finale	Variazione
Risconti attivi	6.683	5.172	-1.511
Totali	6.683	5.172	-1.511

Oneri finanziari imputati a voci di Stato Patrimoniale

Ai sensi dell'art. 2427, punto 8 del Codice Civile si precisa che non sono stati imputati oneri finanziari ai valori iscritti nell'attivo dello Stato Patrimoniale.

Patrimonio Netto

Il patrimonio netto esistente alla chiusura dell'esercizio è pari a € 1.478 (€ 1.481 nel precedente esercizio).

Nel prospetto riportato di seguito viene evidenziata la movimentazione subita durante l'esercizio dalle singole poste che compongono il Patrimonio Netto.

Descrizione	Saldo iniziale	Riparto utile/(Dest. perdita)	Aumenti/Riduzioni di capit.	Altri movimenti	Saldo finale
Capitale	1.479	0	0	0	1.479
Altre riserve	2	0	0	- 3	- 1
Totali	1.481	0	0	- 3	1.478

Le informazioni richieste dall'articolo 2427, punto 7-bis del Codice Civile relativamente alla specificazione delle voci del patrimonio netto con riferimento alla loro origine, possibilità di utilizzazione e distribuibilità, nonché alla loro avvenuta utilizzazione nei precedenti esercizi, sono

desumibili dai prospetti seguenti:

Descrizione	Saldo Finale	Possibilità utilizzaz. (A=aumento B=copertura perdite, C=distribuibile ai soci)	Quota disponibile	Utilizzi tre esercizi precedenti: Copertura perdite	Utilizzi tre esercizi precedenti: Altro
Capitale	1.479			0	0
Altre riserve	-1		0	0	0
Totale	1.478		0		

Strumenti finanziari

Ai sensi dell'articolo 2427, punto 19 del Codice Civile si precisa che la società non ha emesso strumenti finanziari.

Fondi per rischi ed oneri

I fondi per rischi e oneri sono iscritti nelle passività per complessivi € 0 (€ 0 nel precedente esercizio).

TFR

Il trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato è iscritto tra le passività per complessivi € 11.926 (€ 8.128 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

Descrizione	Saldo iniziale	Accantonamenti dell'esercizio	Utilizzi dell'esercizio
Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato	8.128	0	0
Totali	8.128	0	0

Descrizione	Altri movimenti dell'esercizio +/-	Saldo finale	Variazione
Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato	3.798	11.926	3.798
Totali	3.798	11.926	3.798

Debiti

I debiti sono iscritti nelle passività per complessivi € 103.634 (€ 116.763 nel precedente esercizio).

La composizione delle singole voci è così rappresentata:

Descrizione	Saldo iniziale	Saldo finale	Variazione
Debiti verso fornitori	25.261	23.112	-2.149
Debiti tributari	2.686	2.433	-253
Debiti vs.istituti di previdenza e sicurezza sociale	3.801	3.788	-13

Altri debiti	85.015	74.301	-10.714
Totali	116.763	103.634	-13.129

Debiti - Operazioni con retrocessione a termine

Ai sensi dell'art. 2427, punto 6-ter del Codice Civile si precisa che in bilancio non sono iscritti debiti derivanti da operazioni che prevedono l'obbligo per l'acquirente di retrocessione a termine.

Debiti - Distinzione per scadenza

Qui di seguito vengono riportati i dati relativi alla suddivisione dei debiti per scadenza, ai sensi dell'art. 2427, punto 6 del Codice Civile:

Descrizione	Entro i 12 mesi	Oltre i 12 mesi	Oltre i 5 anni	Totale
Debiti verso fornitori	23.112	0	0	23.112
Debiti tributari	2.433	0	0	2.433
Debiti vs.istituti di previdenza e sicurezza sociale	3.788	0	0	3.788
Altri debiti	7.693	66.608	0	74.301
Totali	37.026	66.608	0	103.634

Debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Qui di seguito vengono riportate le informazioni concernenti le garanzie reali sui beni sociali, ai sensi dell'art. 2427, punto 6 del Codice Civile:

Descrizione	Debiti non assistiti da garanzie reali	Debiti assistiti da garanzie reali	Totale
Debiti verso fornitori	23.112	0	23.112
Debiti tributari	2.433	0	2.433
Debiti vs.istituti di previdenza e sicurezza sociale	3.788	0	3.788
Altri debiti	74.301	0	74.301
Totali	103.634	0	103.634

Debiti - Ripartizione per area geografica

Qui di seguito vengono riportati i dati relativi alla suddivisione dei debiti per area geografica, ai sensi dell'art. 2427, punto 6 del Codice Civile: 100% Italia.

Ratei e risconti passivi

I ratei e risconti passivi sono iscritti nelle passività per complessivi € 14.861 (€ 11.073 nel precedente esercizio).

I movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

Descrizione	Saldo iniziale	Saldo finale	Variazione
Ratei passivi	11.073	14.861	3.788
Totali	11.073	14.861	3.788

Informazioni sul Conto Economico

Si precisa che a supporto dei costi di gestione sono stati utilizzati €. 155.751,64 quale contributo di funzionamento deliberato per il P.S.L. 2007-2013.

I costi ammontano complessivamente ad €. 177.258,68. Le voci principali interessano i costi per il personale, e più precisamente Salari e stipendi per €. 60.513,40 oneri sociali su stipendi per €. 14.358, Compensi professionali e di lavoro autonomo per €. 55.577,26, contributi IPSC Co.co.co per €. 7.052,76. La rimanente somma di €. 39.757,26 riguarda i normali costi di funzionamento quali Spese postali e bancarie, Pubblicità e propaganda, Assistenza software, Spese telefoniche, e Ammortamenti.

Imposte sul reddito

La composizione delle singole voci è così rappresentata:

Descrizione	Imposte correnti	Imposte differite	Imposte anticipate	Proventi (Oneri) trasparenza
IRES	393	0	0	0
Totali	393	0	0	0

Altre Informazioni

Ristrutturazione del debito

Si precisa che nell'esercizio corrente la società non ha posto in essere operazioni di ristrutturazione del debito.

Operazioni di locazione finanziaria

Ai sensi dell'art. 2427, punto 22 del Codice Civile si precisa che la società non ha in essere operazioni di locazione finanziaria.

Compensi alla società di revisione

Ai sensi dell'art. 2427 punto 16-bis del Codice Civile si precisa che il compenso spettante al Collegio Sindacale ammonta ad €.5.837,23.

Accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale

Ai sensi dell'art. 2427, punto 22-ter del Codice Civile si precisa che non vi sono accordi significativi non risultanti dallo stato patrimoniale.

Informazioni sulle società o enti che esercitano attività di direzione e coordinamento - art. 2497 bis del Codice Civile

La società non è soggetta a direzione o coordinamento da parte di società o enti.

Azioni proprie e azioni/quote di società controllanti

In adempimento a quanto previsto dagli artt. 2435-bis, comma 6 e 2428 comma 2, punti 3) e 4) codice civile si precisa che la società non detiene, né durante l'esercizio ha acquisito o alienato, azioni proprie o di società controllanti.

DPSS - Documento programmatico sulla sicurezza

Ai sensi dell'Allegato B, comma 26, del D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 (Codice in materia di protezione dei dati personali), e alla luce delle disposizioni del disciplinare tecnico in materia di misure minime di sicurezza, si rende noto che, nei termini, si è provveduto alla redazione del DPSS.

Conclusioni

Questo Consiglio di Amministrazione, nella convinzione di aver bene operato nel rispetto della legge, chiede agli enti soci di approvare il bilancio chiusosi al 31.12.2011 con un saldo a pareggio.

Asiago, 26 Marzo 2012

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione
- *Dino Panozzo* -

Lo stato patrimoniale ed il conto economico sono redatti in modalità non conforme alla tassonomia italiana XBRL , in quanto la stessa non è sufficiente a rappresentare la particolare situazione aziendale nel rispetto dei principi di chiarezza, correttezza e veridicità richiesti dall'art. 2423 C.C.

Copia corrispondente ai documenti conservati presso la società'
DINO PANOZZO

